国家发展改革委、教育部关于印发《中西部农村初中校舍改

造工程总体方案》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_306927.htm 国家发展改革委、教

育部关于印发《中西部农村初中校舍改造工程总体方案》的

通知(2007年4月18日 发改社会〔2007〕833号)有关省（区、市

）发展改革委（厅）、教育厅（教委），新疆生产建设兵团

发展改革委、教育局，黑龙江省农垦总局发展改革委、教委

： 《国家发展改革委、教育部关于中西部农村初中校舍改造

工程总体方案（送审稿）的请示》（发改社会〔2006〕2895

号）已报经国务院批准同意。现将《中西部农村初中校舍改

造工程总体方案》印发给你们，请遵照执行，并请结合实际

认真研究，做好"工程"启动实施的相关准备工作。中西部农

村初中校舍改造工程总体方案 实施"中西部农村初中校舍改造

工程"（以下简称"工程"），是进一步加强农村义务教育的重

要举措。改善农村教育基础设施，对于缩小城乡、区域教育

发展差距，推动公共教育协调发展，促进构建社会主义和谐

社会具有重要意义。为了保证"工程"顺利实施，根据"十一五"

规划《纲要》要求，提出如下意见： 一、总体目标和任务 （

一）推动未纳入"两基"攻坚计划实施范围的中西部地区农村

初中进行校舍改造，重点加强农村薄弱初中学生生活设施建

设，改善食宿条件，提高农村初中巩固率和寄宿率。 （二）

重点支持大约7000所独立设置的农村初中学校新建或改造学

生宿舍、食堂和厕所等生活设施，使项目学校寄宿学生生活

设施达到或接近《农村普通中小学校建设标准》，基本消除"

大通铺"和校外租房现象。 二、覆盖范围、资金安排和用向

（三）"工程"覆盖范围包括西部12个省（市、区）和新疆兵团

、中部6省以及河北、海南、吉林、黑龙江等省的部分贫困地

区。主要支持非"两基"攻坚县中的国家扶贫工作重点县、少

数民族自治县、革命老区县和部分贫困人口集中分布县（以

下简称四类县），适当兼顾少数其他困难地区。 （四）据统

计，上述四类县在中西部地区大约有500个，现有独立设置的

农村初中学校1.1万所，在校生1009万人。按照国家《农村普

通中小学校建设标准》核算，到2010年学生宿舍、食堂和厕

所共缺额约2700万平方米，匡算需要投资154亿元。上述建设

任务由中央专项资金和地方政府投入共同建设完成，中央专

项资金拟选择其中部分学校相对集中给予支持。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com